ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
24 сессия VII созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2023 г.                                  с.Доброе                                №    186 - рс

     Об утверждении схемы трёхмандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета депутатов Добровского муниципального

округа Липецкой области Российской Федерации

       Рассмотрев  схему трёхмандатных  избирательных  округов по выборам

депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой

области Российской Федерации, определенную постановлением территориальной

избирательной комиссии Добровского  района Липецкой области  от 05 июня  2023

года  №43/187, в соответствии со статьей 18 Федерального Закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Закона Липецкой

области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных

органов муниципальных образований в Липецкой области», частями 4 и 5 статьи 10

Закона Липецкой области от 10 марта 2023 года № 298-ОЗ «О преобразовании

сельских поселений, входящих в состав Добровского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации, путем их объединения в муниципальный

округ», на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области от

20 апреля 2023 года № 22/245-7 «О возложении полномочий по подготовке и

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в

Добровском муниципальном округе Липецкой области на территориальную

избирательную комиссию Добровского района», на основании сведений о

численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на

территории Добровского муниципального округа по состоянию на 1 января 2023

года, руководствуясь Уставом Добровского муниципального района Липецкой

области Российской Федерации и учитывая решение комиссии по местному

самоуправлению и правовым вопросам, Совет депутатов Добровского

муниципального района

РЕШИЛ:

1.Утвердить схему шести трёхмандатных избирательных округов по выборам

депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой

области Российской Федерации (приложение №1) и ее графическое

изображение (приложение №2).

2. Опубликовать схему шести трёхмандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа

Липецкой области Российской Федерации и ее графическое изображение в

районной газете «Знамя Октября» не позднее 22.06.2023 года.

       3. Признать утратившим силу решение Добровского районного Совета

депутатов от 30.01.2013 г. № 404-рс «Об утверждении схемы одномандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Добровского муниципального района Липецкой области Российской

Федерации   пятого созыва».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добровского муниципального района                                  Е.А. Мартынов

Приложение №1
к решению Совета депутатов

Добровского муниципального района
от 21.06.2023 г. №186-рс

Схема трехмандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов

Добровского муниципального округа

Липецкой области Российской Федерации

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Центр - Липецкая область, Добровский район, с. Доброе, пл. Октябрьская, д. 10
(здание МБУК ДМДК)

В границах: села Доброе улиц: Интернациональная, 9 мая, 50 лет Октября,

Коммунальная, Комсомольская, Левитова, Н. Покидова, Набережная,

Желябова, Октябрьская, Первомайская, Пионерская, С. Армии, Северная,

Самарчик, Свободы, Сенная, Южная, В.Ф. Топоркова, Ленина, Н.

Советская, Советская, Озерная, Тарнакиной, Новоселов, Речная,

Родниковая, Темниковой, Береговая, А.С. Дворниковой, Панова,

Молодежная, Берёзовая, Парковая, Спортивная, Центральная, Звёздная,

Шоссейная, Марии Щербак, М. Горького, М.Д. Сушкова, П. Гриненко,

Победы, Пушкина, С. Разина, Садовая, Калинина (нечетная сторона: от

дома №1 до дома №65; четная сторона: от дома №2 до дома №56);

переулков: Набережный, Октябрьский, Свободы, Советский, Ленина,

Васильковый, Уютный, Цветочный, Ромашковый, Добрый, Благодатный,

Тихий, Парковый, Ленинский, Новый, П. Гриненко, С. Разина;

площади Октябрьская;

проезда Центральный;

поселков: Зарницы, Нейманский, Заводской

Число избирателей:

3637

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

Центр - Липецкая область, Добровский район, с. Трубетчино, ул. Почтовая, д. 23
(здание МБУК «Трубетчинский ДЦК»)

В границах: сел: Екатериновка, Большие Хомяки, Замартынье, Трубетчино, Порой;

деревень: Никольское, Новоселье

Число избирателей:

3189

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

Центр - Липецкая область, Добровский район, с. Каликино, пл. Ленина, д. 31

(здание МБОУ СОШ №1 с. Каликино)
В границах: сел: Волчье, Крутое, Делеховое, Путятино, Ратчино, Гудово, Каликино

улиц: Зареченская, Интернациональная, К. Маркса, Калинина,

Коммунальная, Ленинская (нечетная сторона: от дома №155 до конца

улицы; четная сторона: от дома №102 до конца улицы), Матросова,

Набережная, Павлова, Пионерская, Пушкина, ст. Разина; площади Ленина;

посёлка Победа

Число избирателей:

3513

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

Центр - Липецкая область, Добровский район, с. Каликино, ул. Советская, д. 100
(здание МБОУ СОШ №2 с. Каликино)

В границах: села Доброе улиц: Полярная, 8 Марта, Выборная, Долгая, Школьная,

Калинина (нечетная сторона: от дома №67 до конца улицы; четная

сторона: от дома №58 до конца улицы), Колхозная, Крупской, Луговая,

Раздольная, Сиреневая;

переулков: 8 Марта, Выборный, Колхозный, Школьный;

села Каликино улиц: 8-ое Марта, Воронежская, Первомайская, Ленинская

(нечетная сторона: от дома №1 до дома №153; четная сторона: от дома №2

до дома №100), Колхозная, Октябрьская, Садовая, Советская, Некрасова,

Суворова, Мира, Быкова, Горького, З. Космодемьянской, Кировская,

Комсомольская, Маяковского, Мичурина, Молодежная, Новоселов, П.

Морозова, Пролетарская, Шахова;

поселка Дальний;

села Махоново;

поселков: Густый, Гудбок

Число избирателей:

3233

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

Центр - Липецкая область, Добровский район, с. Коренёвщино,
ул. Хуторская, д. 40А (здание МБУК «Кореневщинский ДЦК»)

В границах: сел: Чечёры, Кореневщино, Капитанщино, Филатовка, Малый Хомутец,

Горицы, Богородицкое, Панино;

деревни Николаевка

Число избирателей:

3085

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6

Центр - Липецкая область, Добровский район, с. Большой Хомутец,
ул. Советская, д. 41 (здание администрации Больше-Хомутецкого
сельсовета Добровского района)

В границах: сел: Большой Хомутец, Лебяжье, Преображеновка, Борисовка, Липовка,

Кривец;

деревень: Кувязево, Леденевка, Верещагино;

кордона Трастоватский;

посёлков: Кривецкое лесничество, Малоозёрский

Число избирателей:

3342

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Добровского муниципального района
от 21.06.2023 г. №186-рс

Графическое изображение схемы трехмандатных избирательных округов по выборам

депутатов Совета депутатов Добровкого муниципального округа Липецкой области

Российской Федерации